令和２年４月２３日

お客さま各位

大和信用金庫

「やましん防犯定期預金」の取扱い見合わせについて

平素は大和信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、当金庫では平成２６年（２０１４年）より、「金融商品を通じて県民

の方々に防犯意識の向上を発信し、県内の犯罪発生率を減少させることで、犯

罪のない安心・安全なまちづくりに貢献すること」を商品コンセプトとした

「やましん防犯定期預金」の取扱いを行ってまいりました。

しかしながら、新型コロナウイルス肺炎の感染拡大により、緊急事態宣言が

発令されている状況であり、また当金庫ではお客さまと当金庫職員の安全を最

優先に考え、渉外担当者の訪問活動自粛や２グループ体制による隔日出勤等の

対応を行っていることも踏まえまして、例年５月～６月にかけて実施していま

す「やましん防犯定期預金」の取扱いを一旦見合わせることといたしました。

なお、取扱い時期等につきましては、今後の新型コロナウイルス肺炎の感染

状況等を考慮したうえで判断させていただきます。お客さまにはご迷惑をおか

けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上